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Evaluering av Momentum II og utvikling av programmet til Momentum III 

 

Introduksjon 

Momentum er UiB sitt karriereutviklingsprogram for yngre, fremragende forskere som ønsker en 
akademisk karriere ved et forskningsuniversitet. Programmet består av:  

- Fire samlinger, hver på to dager 
- 100 000 NOK i stipend  
- Frivillig mentorordning 

Momentumprogrammet ble gjennomført for første gang i 2017-18. Innholdet i Momentum I-
programmet ble levert av UiB og det eksterne konsulentfirmaet Mobilize. Etter en evaluering av 
Momentum I ble det bestemt at kursets innhold skulle utvikles internt ved UiB. Det ble dannet en 
programkomité som har stått for utvikling av innholdet i Momentum II. Programkomitéen 
koordineres av FIA og består av Katie Anders og Emmanuel Babatunde fra FIA, Ingve Bergheim og Ole 
Christian Laukli fra HR og Synnøve Vindheim Svardal fra KA.  

Hovedtematikken i Momentum I omhandlet forskningsfinansiering og karriereutvikling. FU ga 
programkomitéen mandat til å videreutvikle Momentum II på bakgrunn av en evaluering av 
Momentum I. Programkomitéen videreførte hovedtematikken fra Momentum I, men strukturen på 
seminarene i Momentum II ble endret til å være tilpasset undertemaene forskningskvalitet 
(excellence), virkninger og effekter (impact), gjennomføring (implementation) og 
internasjonalisering.    

Momentum II - hvordan programmet påvirkes av Covid-19    

Momentum II var planlagt å gå fra september 2019 til april 2020, men på grunn av utbruddet av 
Covid-19 måtte fjerde seminar som skulle holdes ved UiB sitt Brussel-kontor i april 2020, utsettes. 
Det foreslås å gjennomføre dette seminaret i april 2021. Bakgrunnen for å avvente 1 år er usikkerhet 
rundt når det er mulig å reise til Brussel. Å utsette seminaret til april 2021 vil videre gi en mulighet til 
å blande gruppene fra Momentum II og III. Mentoraktiviteten og bruk av driftsmidlene har også blitt 
påvirket av reiseforbudet og det anbefales en utsettelse av rapporteringsfristen fra april 2021 til 
desember 2021. Dette vil gi kandidatene god tid til å planlegge og gjennomføre reiser når dette igjen 
er tillat. Evalueringsdataene som er brukt som grunnlag for utviklingen av Momentum III, baserer seg 
derfor bare på de tre første modulene av Momentum II. Rapportering av bruken av driftsmidlene og 
hvor suksessfullt mentorprogrammet i Momentum II har vært, samt evaluering av det fjerde 
seminaret, vil bli gjennomført så snart som mulig etter at hele programmet er gjennomført. 

Momentum II – evaluering   

Hver modul av Momentum II har blitt evaluert etter at den har vært gjennomført. Data som har blitt 
samlet opp har blitt analysert av programkoordinator ved FIA. Dette har resultert i en 
evalueringsrapport som viser at både strukturen og innholdet i Momentum II har blitt godt mottatt 
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av kandidatene, som har ansett sin deltagelse i programmet som viktig og verdifull for deres 
karriereutvikling.  

En rekke nøkkelanbefalinger er beskrevet i rapporten og danner bakgrunnen for forslaget til 
programinnhold i Momentum III. Disse anbefalingene baserer seg på tilbakemeldinger både fra 
kandidatene selv, men også fra de som har holdt kurs og innlegg og andre observatører. 
Nøkkelanbefalingene er presentert i tre kategorier:  

Struktur: Evalueringen indikerer at det har vært vellykket å strukturere innholdet i programmet rundt 
de to nøkkelkategoriene forskningsfinansiering og karriereutvikling, og deretter dele disse opp i en 
rekke moduler og tematiske seminarer som omhandler forskningskvalitet, virkninger og effekter, 
gjennomføring og internasjonalisering. Det anbefales å fortsette med denne strukturen.   

Innhold: Generelle og spesifikke anbefalinger har blitt gitt, og danner grunnlag for 
programkomiteens forslag om innhold som mangler, forbedring av kvaliteten og relevans av 
eksisterende innhold, og fjerning eller erstatning av innhold som komiteen mener er mindre relevant 
og nyttig. Det vises til fullstendig oversikt i den vedlagte evalueringsrapporten (s. 4).  
 
Koordinering: Det har kommet en rekke anbefalinger rundt forbedring av koordineringen av 
programmet. Disse anbefalingene har allerede blitt iverksatt, og inkluderer utviklingen av en 
nettbasert seminarguide som inneholder timeplaner, forarbeid, kursmateriale, anbefalt lesning og 
ressurser, og bedre informasjon om stipend/driftsmidler og mentorprogrammet.     

Momentum III – programutvikling 

Programkomitéen har på bakgrunn av anbefalingene utviklet et program for aktivitetene i 
Momentum III. Programmet er vedlagt i dokumentet Momentum III – Seminar Outline 2020-1. 

Momentum III – oppdatering på søknadsprosess 

Søknadsfrist for Momentumprogrammet 2020-21 var 5. juni, og søknadene er nå hos fakultetene for 
evaluering og utvelgelse. Frist for å sende inn navn på de nominerte kandidatene til FIA er 3. juli. Det 
kom inn 45 søknader til Momentumprogrammet i 2020 og alle fakultetene er representert i 
søknadstilfanget. Alle utvalgte kandidater vil bli kontaktet i begynnelsen av juli med resultatet av 
evalueringsprosessen. Kandidater som ikke blir tilbudt plass vil bli kontaktet i august etter at 
kandidatene som har blitt tilbudt plass har bekreftet sin deltagelse.  

Saken legges med dette fram for FU til drøfting med følgende forslag til vedtak:  

Utvalget tok saken til orientering. 

Vedlegg:  

• Evalueringsrapport, Evaluation Report 
• Program for Momentum III, Momentum III – Seminar Outline 2020-1 
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